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بحران بازنشستگی 
در فدراسیون فوتبال

اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان گریبان  �
یک چهارم رؤسای فدراسیون های ورزشی را گرفته 
است. به گزارش ایسنا مهدی تاج یکی از آنهاست. 
بااین حال رئیس فدراسیون فوتبال تنها مدیر 
بازنشسته این فدراسیون نیست و اکثر مدیران این 
فدراسیون و بیش از ۸۰ درصد رؤسای هیئت های 
فوتبال بازنشسته اند. مهدی تاج (رئیس فدراسیون 
فوتبال)، علی کفاشیان (نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال)، حیدر بهاروند (رئیس سازمان لیگ و 
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال)، عبدالکاظم 
طالقانی (عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال)، 
محمدرضا ساکت (دبیرکل فدراسیون فوتبال) و 
محمود اسلامیان (عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال) از مدیران ارشد این فدراسیون هستند که 
بازنشسته اند و با اجرای قانون جدید مجبور به ترک 
خدمت خواهند بود. از مدیران ارشد فدراسیون 
فوتبال که بگذریم به مدیران باشگاه های فوتبال 
از جمله پرسپولیس و احتمالا سایر نام ها در این 
زمینه می رسیم. رؤسای هیئت های فوتبال استان ها 
هم در همین صف قرار دارند. طبق اعلام یک مقام 
مطلع در فدراسیون فوتبال، بیش از ۸۰ درصد از 
رؤسای هیئت های فوتبال کشور بازنشسته هستند. 
واکنش اولیه مهدی تاج به حضور نامش در بین 
رؤسای فوتبال بازنشسته، مانند بسیاری از رؤسای 
فدراسیون های مشمول، منطقی و با تأکید بر تمکین 
از قانون بود، قطعا سایر مدیران فوتبال هم ناگزیر به 
همراهی با قانون جدید خواهند شد؛ اما سؤال این 
است که اگر این قانون اجرا شود و همه این افراد 
از مدیریت فوتبال خارج شوند، آیا جانشین های این 
مدیران، می توانند فوتبال را هدایت و مدیریت کنند؟ 
فدراسیون فوتبالی ها امیدوارند شامل حال 
قانون جدید نشوند اما دیروز طیبه سیاوشی، 
نماینده مجلس عنوان کرد که این قانون در 
فدراسیون فوتبال هم اعمال خواهد شد. این 
نماینده تهران به انتخاب گفت: «وزارت ورزش 
مقاومت می کند، ولی مجبور است آن را اجرا 
کند؛ چراکه این قانون شامل نهاد های عمومی 
 غیردولتی از جمله فدراسیون ها هم می شود.  این 
موضوع درست است که فدراسیون فوتبال نهاد 
عمومی غیردولتی است؛ اما طبق ماده ۵  قانون 
خدمات کشوری، این نهاد ها هم مشمول قانون 

جدید می شوند».

هفته دوم لیگ برتر
 استقلال- ذوب آهن بدون تبریزی

هفته دوم لیگ برتر امروز با چهار بازی آغاز  �
می شود. در مهم ترین بازی استقلال پس از توقف در 
هفته اول میهمان ذوب آهن است. ذوب آهن در لیگ 
هجدهم با تغییر کادر فنی روبه رو شد چندین بازیکن 
خود را هم از دست داده است که مهم ترین آن 
فقط به فاصله دو روز قبل از بازی هفته دوم اتفاق 
افتاد. مرتضی تبریزی بهترین گل زن پنج فصل اخیر 
ذوب آهن به تیم رقیب یعنی استقلال پیوست؛ هرچند 
طبق توافق این بازیکن در بازی این هفته آبی پوشان را 
همراهی نخواهد کرد. استقلال به جز تبریزی، نیومایر، 
هافبک آلمانی را در هفته گذشته جذب کرد تا باعث 
شود خیال هواداران پرشمار این تیم کمی راحت 
شود. استقلال در فصل نقل و انتقالات امید ابراهیمی، 
امید نورافکن، سرور جپاروف، مامه تیام و مجید 
حسینی را از دست داد و همین امر موجب نگرانی 
و اعتراض طرفداران این تیم شده بود. استقلال در 
هفته گذشته برابر پیکان نمایش دلپذیری نداشت 
و اعتراض هوادارانش به گوش رسید. در سمت 
مقابل ذوب آهن هفته گذشته در یک بازی سخت در 
قائمشهر موفق به کسب سه امتیاز بازی شد. آخرین 
تقابل دو تیم، آخرین بازی فصل گذشته بود که در 
یک بازی حساس استقلال در لیگ قهرمانان آسیا 
موفق به حذف ذوب آهن شد؛ هرچند که در مقایسه 
با آن بازی هر دو تیم بازیکنان زیادی را از دست 
داده اند. از نظر آماری تعداد برد و باخت هر دو تیم 
در لیگ برتر برابر است. استقلال و ذوب آهن هرکدام 
صاحب ۱۱ پیروزی شده اند و ۱۲ دیدار نیز به تساوی 
انجامیده است. ذوب آهن همیشه حریف دشواری 
برای استقلال بوده و استقلال مقابل هیچ تیمی در 
تاریخ لیگ برتر بیش از ذوب آهن شکست نداشته 
است. امروز در جنوب کشور، پارس جنوبی جم و 
نفت مسجد سلیمان اولین بازی خود در تاریخ لیگ 
برتر را برگزار می کنند. پارس در هفته نخست در اهواز 
به فولاد باخت. این تیم نمایش خوبی مقابل فولاد 
داشت؛ اما خوش شانس نبود و نتوانست مانند فصل 
قبل شروعی رؤیایی داشته باشد. نفت مسجد سلیمان 
در بازگشتش به لیگ برتر شروعی مقبول داشت. این 
تیم با عبداله ویسی مقابل تراکتورسازی به تساوی 
رسید.  استقلال خوزستان هم میزبان پدیده مشهد 
است. استقلال خوزستان در هفته اول یک امتیاز 
شیرین کسب کرد. پدیده با یحیی گل محمدی به 
پرسپولیس باخت. پدیده البته تیم بدی در بازی اول 
نشان نداد؛ اما آنچه مشهدی ها را در همین شروع 
لیگ نگران کرده، وضعیت بحرانی پدیده است. این 
تیم به دلیل بدهی  به پراهیچ، بازیکن سابقش، در 
خطر از دست دادن شش امتیاز است. در دیگر بازی 
امروز سایپا با پیکان بازی دارد. شاگردان علی دایی با 
برد ۳-صفر مقابل سپیدرود رشت صدرنشین روز اول 
شدند. پیکان هم نتیجه بدی کسب نکرد و موفق شد 
با استقلال به تساوی برسد. دو تیم این فصل به فکر 

کسب سهمیه و حضور در رده های بالای جدول اند. 
چهار بازی هفته دوم هم فردا انجام می شود. 
پرسپولیس پس از برد هفته اول مقابل پدیده در 
اولین بازی خانگی میزبان فولاد خوزستان است. 
پرسپولیس در نیم فصل اول به دلیل بسته بودن پنجره 
نقل و انتقالاتی اش با کمبود بازیکن روبه رو است و به 
فکر کسب امتیاز با بردهای اقتصادی است. فولاد 
هم مانند پرسپولیس فصل را با برد شروع کرد و این 
بازی مصاف دو تیم برنده هفته اول است. در دیگر 
بازی فردا تراکتورسازی میزبان نساجی است. نساجی 
اولین حضورش در لیگ برتر را با باخت به ذوب آهن 
شروع کرد. در آن سو تراکتورسازی هم با جان توشاک 
با تساوی بدون گل در خانه نفت مسجد سلیمان وارد 
لیگ هجدهم شد. تراکتورسازی در بازی اول با کمبود 
بازیکن روبه رو بود. این تیم در این هفته سه بازیکن 
خارجی جذب کرد و اگر بتواند از این بازیکنان در بازی 
فردا استفاده کند، با ترکیبی متفاوت و تقویت شده 
به میدان می رود. تبریزی ها در این بازی از حضور 
تماشاگران محروم اند. نفت آبادان میزبان گسترش 
فولاد است. نفت آبادان با سرمربی پرتغالی خود 
پائولو سرجیو، شروع خوبی در لیگ داشت و از بازی 
با سپاهان در اصفهان با یک امتیاز به خانه برگشت؛ 
اما در آن  سو گسترش فولاد خیلی راحت برد را با 
مساوی عوض کرد. سپیدرود در شرایطی عجیب 
برای لیگ هجدهم آماده شد و در هفته اول باخت 
سنگینی را متحمل شد. سپیدرود در فصل گذشته هم 
همین رویه را داشت و در خارج از خانه می باخت و 
در خانه نتایج خوبی می گرفت. نماینده رشتی ها با 
هدایت خداداد عزیزی فردا در اولین بازی خانگی این 

فصل میزبان سپاهان اند. 

ورزش

دریچه فوتبال
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شرق: مراسم بدرقه کاروان ورزش ایران برای شرکت در 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، سه شنبه شب با حضور 
مسئولان وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و جمع زیادی 
از ورزشکاران و مربیان اعزامی به این رویداد بزرگ برگزار 
شد. پیش از این، اعلام شده بود اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهور نیز میهمان ویژه این مراسم 
خواهد بود؛ اما او به دلیل فشار کاری برنامه های دولت 
نتوانست در این جمع حاضر شود. با غیبت جهانگیری، 
وزارتی ها سورپرایز ویژه تری برای اهالی ورزش ترتیب 
دادند. رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، 
در حالی مشغول سخنرانی برای حاضران بود که یکباره 
حجت الاسلام سیدحسن خمینی به همراه فرزند خود 
از پشت سن وارد سالن شدند. صحبت های نوه امام که 
همواره از علاقه مندان به حوزه ورزش بوده و رابطه بسیار 
نزدیک و دوستانه ای با خانواده ورزش دارد، مثل همیشه  

برای ورزشی ها دلنشین بود. او گفت: «امروز برای من روز 
خوبی است؛ آقای سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، یک 
ساعت پیش با من تماس گرفت و برنامه را اعلام کرد و 
من هم با شادمانی خدمت شما آمدم». حجت الاسلام 
خمینی که توجه خاصی به اخبار فوتبال داشته، در شروع 
صحبت هایش به افتخارات تیم ملی فوتبال کشورمان 
در رقابت های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه اشاره کرد: 
«ورزش یکی از مهم ترین عوامل غرورآفرین در جامعه 
است . وقتی به چهره ورزشکاران مصمم نگاه می کنم، 
می دانم که می توانند در گوشه گوشه جهان موجب غرور 
هم وطنان شوند. همین بازی خوبی که از بازیکنان فوتبال 
در جام جهانی دیدیم، سیر کم نظیری از امید و غرور ملی 
در دل مردم ایجاد کرد. البته  ای کاش لایی امیری با ضربه 

سر طارمی گل می شد».
او در ادامه از افتخارآفرینی سایر رشته ها گفت: 
«سعید معروف را اینجا دیدم. بازی های والیبال ما باعث 
نشاط اجتماعی شد. کشتی متعلق به ماست و کاری که 
ورزشکاران آزادکار و فرنگی کار کردند، کم نبود (قهرمانی 
جهان بعد از ۲۲ سال). نمی خواهم به تک تک رشته ها 
اشاره کنم. در برخی از آنها مثل والیبال سطح ما بالاتر از 
آسیاست. هرچند مقابل ژاپن باختند و ما را دمغ کردند؛ 
اما حرف من به ورزشکاران این است که خودتان را باعث 

غرور ملی بدانید». سیدحسن البته خیلی خاص از ورزش 
بانوان هم حرف زد: «من خیلی خوب از ورزش بانوان 
ایران مطلع هستم و می دانم این روزها چه پیشرفتی 
در رقابت های بین المللی کرده اند. نمونه  آن همین 
قهرمانی اخیر تیم ملی فوتسال در آسیا که کار بزرگی 
در تاریخ ورزش ایران بود». در ادامه مسئولان برگزاری 
مراسم در حضور حجت الاسلام خمینی، آیین بدرقه 
را با دروازه قرآنی که روی سن گذاشته بودند، برگزار 
کردند. بعد از قرائت سوگندنامه بازی ها از سوی مجتبی 
عابدینی، قهرمان شمشیربازی ایران، تعداد محدودی از 
ورزشکاران به نمایندگی از ۱۲ رشته از دروازه قرآن رد 

شدند و با مسئولان عکس یادگاری گرفتند. 
آیین بدرقه ورزشکاران اعزامی به بازی های آسیایی 
۲۰۱۸، مثل سایر برنامه های ورزشی به دور از حاشیه 
نبود. مسئولان در حالی نام سعید عبدولی، کشتی گیر 
جنجالی تیم ملی فرنگی را برای عبور از 
دروازه قرآن اعلام کردند که قدری عجیب 
به نظر آمد. عبدولی به دلیل درگیری 
فیزیکی در مسابقه انتخابی تیم ملی، 
با شش ماه محرومیت مواجه شد که 
به تازگی سه ماه از محرومیت شش ماهه 
او کم شده و به تمرینات بازگشته است. 
درحالی که او در این مدت در اردوها حاضر 
نبوده، اعلام شد نمی تواند شانسی برای 
حضور در بازی های آسیایی داشته باشد و 
باید برای رقابت های قهرمانی جهان تمرین 
کند؛ اما ظاهرا دست خالی کادر فنی برای وزن ۷۷ 
کیلوگرم موجب شده دوباره به این فرنگی کار خاطی 
روی بیاورد. اتفاق درخور توجه در مراسم بدرقه، این بود 
که هیچ یک از مسئولان فدراسیون کشتی در این مراسم 
حضور نداشتند و وقتی اسم عبدولی را اعلام کردند، 
گفته شد او نیز غایب است؛ اما فارس با انتشار گزارش 
تصویری این مراسم، عکسی از عبدولی منتشر کرده 
که نشان می دهد او در ابتدای مراسم حاضر بوده، اما 
سالن را برای اجرای آیین بدرقه ترک کرده است. از دیگر 
نکات درخور توجه این مراسم، حضور یکپارچه تیم ملی 
والیبال بود. از سعید معروف، کاپیتان تیم گرفته تا ایگور 
کولاکوویچ سرمربی. در این بین یک اتفاق جالب رخ داد؛ 
از آنجایی که بلندقامتان ایرانی بلافاصله بعد از پایان 
تمرین خود راهی مراسم بدرقه شده بودند، دیده می شد 
که فرهاد قائمی، دریافت کننده تیم ملی، روی کتف خود 
کیسه یخ می گذاشت. حضور یک عروسک یوز (نماد 
تیم ملی فوتبال) در بین ورزشکاران در نوع خود جالب 
بود. هجدهمین دوره بازی های آسیایی از ۲۷ مرداد تا 
۱۱ شهریور در جاکارتا پایتخت اندونزی آغاز خواهد شد. 
۳۷۹ ورزشکار (۲۸۲مرد و ۹۷ زن)، ۱۹۳ مربی و کادر 
فنی، ۳۰ داور و ۲۹ رئیس کاروان ورزش کشور را در این 

بازی ها تشکیل می دهند. 

همه چیز از بامداد روز گذشته شروع 
شد؛ دقیقه هایی پس از نیمه شب که 
قرارداد کارلوس کی روش با فدراسیون 
فوتبال ایران به صورت قانونی به اتمام 
رسید. با وجود اینکه پیش تر فدراسیون 
مدعی شده بود با کارلوس کی روش 
برای ادامه همکاری به توافق رسیده 
ولی چیزی روی کاغذ پیاده نشد تا 
کی روش هم کمی با دلخوری از ایران 
برود و قطعی کردن مذاکرات با ایران 
را برای بعد بسپارد. در همین میان 
اما رسانه های الجزایری وارد میدان 
شدند و خبر «توافق فدراسیون فوتبال 
الجزایر با کارلوس کی روش» را کار 
کردند. حوالی بامداد روز گذشته بود 
که چند سایت مطرح «فوتبال ۳۶۵»، 
«افریک فوت»، «دی زد فوت» و سایت 
روزنامه «الوطن» الجزایر خبر دادند که 
صحبت ها با کارلوس کی روش نهایی 
شده و این مربی هدایت «سبزها» را به 

عهده خواهد گرفت. 
استدلال مشترک

رسانه های  و  رسانه ها  این  همه 
مشابه دیگر که خبر توافق الجزایر با کی روش را کار 
کرده بودند، استدلالشان یک چیز بود: صحبت های 
رئیس فدراسیون فوتبال الجزایر. خضرالدین 
زتشی، رئیس این فدراسیون، در بیانیه ای که صادر 
کرد، خبر داد جانشین رباح ماجر، سرمربی قبلی 
الجزایر، به زودی معرفی می شود: «مربی بعدی 
یکی از مربیانی است که در جام جهانی حضور 
داشته است. ما تماس های مکرری با او داشته ایم 
و او مشتاق حضور در تیم ملی الجزایر است. فعلا 
کمی اختلاف نظر درباره موضوعات مالی وجود 
دارد، ولی با حل وفصل شدن آنها نامش هم  اعلام 
خواهد شد. طبیعتا تا زمان نهایی شدن مذاکراتمان 
نمی توانم هویتش را اعلام کنم». بعد از همین 
صحبت ها بود که خیلی سریع نام کی روش مطرح 
شد؛ در واقع پیش از این کاندیداهای سرمربیگری 
در مراکش مشخص بود: برت فان مارویک، گرنوت 
روهر و کارلوس کی روش. فان مارویک که کارش را 
به عنوان مربی در پی اس وی آیندهوون شروع کرده 
بود و خیلی زود از فهرست الجزایر رخت بربست. 

می ماند روهر و کی روش. روهر با نیجریه در جام 
جهانی حضور داشت ولی او در پاسخ به رسانه های 
الجزایری این طور گفت: «وقتی تیمی دارم که در 
جام جهانی خوبی بوده؛ ایسلند را برده و آرژانتین را 
به دردسر انداخته، دلیلی ندارم به تعهداتم نسبت 
به آن پایبند نباشم. من در جایی که هستم، راحتم». 
پس فقط می ماند کی روش؛ مربی ای که با ایران در 
جام جهانی حاضر بود و دست برقضا درست همین 
بامداد روز گذشته هم قراردادش با ایران به اتمام 

رسید. 
واکنش کی روش

این خبرها هنوز در فضای رسانه ای ایران 
خوب پخش نشده بود که کارلوس کی روش هم 
به شایعات دامن زد. او بعد از پایان قراردادش 
با فدراسیون فوتبال ایران، پیامی روی صفحه 
اینستاگرامش منتشر کرد. او با انتشار تصویری از 
بازیکنان تیم ملی که به هوا پرتابش می کنند، نوشت: 
«احساس خوشبختی دارم. هفت ونیم سال گذشت. 
چه ماجراجویی شگفت انگیزی. این دومین قرارداد 

طولانی مدت من پس از سرمربیگری تیم ملی فوتبال 
پرتغال به مدت ۱۰ سال بود که یادآور تجربیاتی 
فراتر از فوتبال برایم است که همگی درباره  زندگی 
هستند. هیچ واژه ای نمی تواند مراتب قدردانی، 
غرور و افتخار من بابت عضویت در این دو خانواده 
فوتبالی فراموش نشدنی و فوق العاده یعنی تیم های 
ملی فوتبال پرتغال و ایران را توصیف کند. از همه 
شما متشکرم. تا بعد». انتشار همین خبر کافی بود 
تا شایعات دوباره جان تازه ای بگیرد؛ بسیاری این 
پیام کی روش را خداحافظی او از تیم ملی دانستند 
و رسانه های نزدیک به فدراسیون فوتبال هم خبر 
دادند که این پیام فقط به خاطر تشکر از ایران منتشر 
شده و کی روش به زودی همکاری اش با تیم ملی را 

از سر می گیرد. 
دلیل بن بست با الجزایر

در اینکه کارلوس کی روش با مسئولان فدراسیون 
فوتبال الجزایر مذاکره کرده، تردیدی وجود ندارد. 
او پیش تر هم گزینه سرمربیگری این تیم بوده و 
از طرفی با اتمام قراردادش با فدراسیون فوتبال 

ایران، این حق را برای خودش قائل 
بوده تا بتواند به تیم آینده اش فکر 
کند.  اما در این میان  به نظر می رسد 
موضوعی که کار کی روش و فدراسیون 
فوتبال الجزایر را به بن بست کشانده، 
دستمزد کارلوس است. او که یکی 
از مربیان گران قیمت ملی است، به 
گواه رسانه های الجزایری درخواست 
دستمزد دو  میلیون یورویی داشته 
است؛ موضوعی که همان طور که 
رئیس فدراسیون فوتبال الجزایر گفته، 
برای آنها ممکن است دردسرساز شود 
و باید بر سر چندوچونش چانه بزنند 
و مذاکره کنند. تا حل شدن این اختلاف 
قیمت اما خبر دیگری هم از راه رسید 
که کار را برای کی روش در راه نشستن 
روی نیمکت تیم ملی الجزایر خراب 

کرد. 
و ناگهان ملاقات در پاریس

در شرایطی که بسیاری از رسانه های 
الجزایری خبر از توافق با کی روش 
داده بودند یکی، دو رسانه این کشور 
هم از صبح روز گذشته خبر توافق با 
سرمربی ایران را تکذیب کردند. آنها در گزارشی که 
نوشته بودند، از نزدیکان فدراسیون فوتبال الجزایر 
خبر گرفته بودند که گزینه هدایت الجزایر قرار است 
به یک مربی دیگر برسد که تکلیفش همین امروز و 
فردا مشخص می شود. داستان را چند ساعت بعد 
از منتشرشدن آن خبر، فرانس فوتبال، نشریه معتبر 
فرانسوی ها روشن کرد. سایت این مجله ورزشی خبر 
از دیدار مسئولان فدراسیون فوتبال الجزایر با جمال 
بلماضی در پاریس داد! اگرچه رئیس فدراسیون 
فوتبال الجزایر گفته بود سرمربی بعدی این کشور 
کسی است که در جام جهانی حضور داشته، ولی 
ظاهرا از لحاظ مالی با کی روش به بن بست رسیده 
بودند و به همین خاطر  سراغ بلماضی رفتند. 
بلماضی سرمربی سابق تیم ملی قطر و البته تیم 
الدحیل این کشور بود که از سمتش به طرز عجیبی 
برکنار شد. رسانه های های الجزایری حالا در کنار 
فرانس فوتبال معتقد هستند فدراسیون فوتبال این 
کشور با جمال بلماضی به توافقات اولیه رسیده و 
قرار است در ۲۴ ساعت این موضوع رسانه ای شود. 

پایان رسمی قرارداد سرمربی پرتغالی شایعات را بیشتر کرد
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